
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 12 DEL 12-04-2016

,lì 14-04-2016

Registro Generale n. 80

Determinazione del Settore Primo

N. 12 DEL 12-04-2016

Oggetto: Elezioni Referendum Popolare del 17 aprile 2016: affidamento del servizio di
pulizia straordinaria e disinfezione dei locali adibiti a sezioni elettorali.

L'anno  duemilasedici addì  dodici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica pubblicato in G.U. n. 38 del 16 febbraio 2016 sono
stati convocati i comizi per lo svolgimento di un Referendum Popolare per il giorno del 17 aprile 2016;

CHE con  propria Determinazione n. 3  del 01/03/2016, Reg. cron. 38/2016  si è provveduto  alla  prenotazione
dell’ impegno di spesa per l’acquisizione di beni e servizi necessari ad assicurare il regolare e ordinato
svolgimento delle consultazioni Referendarie;

Considerato che occorre provvedere con particolare urgenza ad acquisire il servizio per la pulizia straordinaria e
disinfezione dei locali dove si svolgerà la consultazione Referendaria del 17 Aprile 2016;

Considerato che per ragioni d’urgenza e per il modesto importo della fornitura in parola, si è proceduto con
trattativa privata;
Atteso che con note prot. n. 5563 - 5564 – 5565 – 5566 - 5567 del 31/03/2016 sono state invitate n. 5 ditte, e che
delle ditte che hanno fatto pervenire propri preventivi disponibili in atti, l’offerta più conveniente risulta
formulata dalla ditta: B L SERVICE di Bongiovanni P.Luigi via Purgatorio, 37 P.IVA 01349280857 che ha dato
la disponibilità a fornire il servizio in parola, per l’importo di €. 855.00 oltre IVA 22%;
Considerato che il comune è sprovvisto del bilancio di previsione per l’anno 2016;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.55 del 07/03/2016,  il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti locali è differito al 30 Aprile
2016;

Visto che in esecuzione del 3° comma dell’art 163 del D.Lgs. 267/2000 gli Enti Locali possono effettuare per
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, dando atto che la spesa di cui alla presente
determinazione è tassativamente regolata dalla legge;

Che la spesa di cui alla presente determinazione è tassativamente regolata dalla Legge



Che trattasi di spesa a totale carico dello Stato

Visto l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e L.R.23/98;

Visto l’art. 183 D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

CIG N.ZC41962A98
DETERMINA

Di provvedere all’acquisizione del servizio di pulizia straordinaria dei locali ove si svolgerà il Referendum1.
Popolare del 17/04/2016, incaricando della fornitura, secondo le modalità, per le circostanze e in forza delle
norme vigenti, la ditta BL SERVICE di Bongiovanni P.Luigi via Purgatorio,37 P.IVA 01349280857, per un
importo complessivo di € 855,00 oltre IVA 22%, secondo il dettaglio dell’allegato preventivo di spesa;
Di fare fronte agli oneri derivanti dal presente atto, a valere sulla prenotazione dell’impegno di spesa di cui2.
alla determinazione n. 3 del 01/03/2016  imputandoli per euro 1.043,10 di cui €. 855,00 per imponibile e
€.188,10 per IVA al 22% , al cap. 99750, codice bilancio 99.01.07.02.01.02.001 del corrente bilancio 2016
in corso di formazione;
Di procedere con successivo atto, previa presentazione di regolare fattura, alla conseguente liquidazione.3.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.12 del 12-04-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-04-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SICILIANO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-04-2016    al 29-04-2016
Lì  14-04-2016

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.12 del 12-04-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 3


